
〒019-0529十文字町字海道下６-１ ☎ ：23 ‐ 6777 FAX：42 - 0481 Email：mie-ckc@city.yokote.lg.jp

『三重地区交流センター運営協議会スポーツ交流推進部の活動について』

運営協議会スポーツ交流推進部 部会長 佐藤良弘

これまで長い間、町や市の主導の下で行われてきた「公民館活動」

は、地域住民が主体となって運営する「三重地区交流センター運

営協議会」に移行されました。『スポーツ交流推進部』は名前の通

りスポーツを通して地域の皆さんと子供からお年寄りまで楽しく体

を動かす機会を企画運営していくための部会です。

初年度の活動としてこれまで実績があった①町民運動会

②三重地区野球大会③三重地区バレーボール交流会④町民登山の

４つの事業を計画致しました。町民運動会は当初８/２７に予定して

おりましたが十文字第二小学校の改修や同日に防災訓練が三重地区

と西地区で行われることから中止となりました。また、先の７/１６

に予定された町民登山（秋田駒ヶ岳）は記録的な豪雨で残念ながら中止となりました。参

加を楽しみにされていた皆さまには来年度の開催を楽しみにしていただきたいと思います。

準備に奔走された関係各位には心より御礼申し上げます。

９月以降の事業として、野球大会とバレー大会を１０月に開催する予定です。今後部会

では更に協議を進め、できるだけ柔軟な姿勢で新しい取り組みに励んでいきたいと考えて

おります。これからも地域の皆様のご参加とご協力を心よりお願い申し上げます。

９月２３日（土・祝） 第２回健康ウォーキング

１０月 ８日 （日） 三重地区野球大会

１０月２２日 （日） バレーボール交流会

１０月２９日 （日） かぼちゃランタン作り講座

１１月 １２日 （日） 防災講座

１１月 １９日 （日） ニュースポーツ交流会

今後の開催予定事業のご案内

各事業の詳細は、改めてお知らせいたします。

ぜひご参加ください！

令和５年９月１日発行 三重地区交流センター便り令和５年度－６号



【 開催日 】 毎月 第２・４木曜日

【会 場】 十文字地区交流センター交流ホール

【時 間】 １０：００～１１：００

【会 費】 ３００円（毎回） 開催時に頂戴いたします。

【定 員】 ２０名程度（毎回）

【用意する物】 水（水分補給用の飲み物）

ヨガマット、運動できる靴

スローエアロビック教室
●事前申込不要です! 開催日にお越しください ●

９/１４ ９/２８ １０/６ １０/２６９月・１０月の開催日：

ぜひご参加ください！

旧十文字第二小学校の改修工事が令和６年７月まで行われます。この期

間は作業車両等出入りが多くなることが予想されます。近隣の皆様や周辺施

設をご利用される方、通行される方々は安全にお気をつけていただきますよ

うお願いいたします。


